

Styrelsen och verkställande direktören för

SVEA Renewable Solar AB

Org nr 556955-1350

Får härmed avge

Årsredovisning

För räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad VD för SVEA Renewable Solar AB intygar härmed dels att

denna kopia av koncernårsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat-

och balansräkningen fastställts på ordinarie årsstämma 11/6-2024

Stämman beslöt också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition i bolaget

Stockholm 24/6-2024



Erik Ansved Martinson

Årsredovisning 2023

Utdrag:
Camilla Lindberg

SVEA
SOLAR

Förvaltningsberättelse	3
Koncernens resultaträkning	7
Koncernens balansräkning	8
Koncernens förändringar i eget kapital	10
Kassaflödesanalys för koncernen	11
Moderbolagets resultaträkning	12
Moderbolagets balansräkning.....	13
Moderbolagets förändringar i eget kapital	15
Kassaflödesanalys för moderbolaget	16
Noter.....	17
Underskrifter	36

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och tillika verkställande direktören för Svea Renewable Solar AB, 556955-1350 (Svea Solar) vill härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2023.

Svea Solar, med säte i Solna och verksamhet över såväl hela Sverige som i delar av Europa, arbetar efter visionen att fasa ut fossila bränslen, med fokus på solen och dess integrerade roll i Europas framtida energisystem. Utöver det bygger och driver koncernen storskaliga solparker.

Svea Solar-koncernen bedriver verksamhet inom flera grenar;

- Försäljning och installation av solcellsanläggningar (inkluderande solceller, elbilsaddare och batterier) åt privatpersoner och företag i Sverige och åt privatpersoner i Tyskland, Spanien, Nederländerna, Belgien och Italien.
- Leasing av solcellsanläggningar till privatkunder i Sverige, Tyskland och Spanien (genom den helägda Solar as a Service AB-koncernen).
- Elhandel i Sverige
- Drift och utveckling av en plattform för våra kunders energioptimering och även framtida deltagande på marknaden för frekvensreglering.
- Projektering, försäljning och byggnation av solparker åt såväl externa kunder som för egen räkning inom Europa.
- Äga och driva egna solparker i Europa (genom den 81 % ägda Utility Holding AB-koncernen).

Svea Solar arbetar mot målet att leverera smarta lösningar som är tillgängliga för alla, så att kunderna kan sänka sina energikostnader och minska sin miljöpåverkan. Svea Solar har som målsättning att bidra till ett mer fossilfritt samhälle.

Ägarförhållanden

Följande ägare ägde mer än 10% av andelarna i bolaget per 2023-12-31:

BEA Holding AB (grundarna), (35%)

Consumer Green Transition AB (Altor), (37%)

Väsentliga händelser under året

Svea Solar är en av Europas ledande aktörer inom solenergi. De höga elpriserna i kombination med den globala trenden att fasa ut fossila bränslen, har skapat ett stort intresse för att investera i solcellsanläggningar och koncernen har under året sett en stark efterfrågan på samtliga produkter och tjänster. 2023 var ett år som präglades av osäkerhet i omvärlden, ett oroligt geopolitiskt läge med höga räntor och inflation som följde.

Under året har verksamhet inom residential-segmentet etablerats på en ny marknad, Italien. Där har även samarbete med IKEA ingåtts, vilket givit Svea Solar en bra start på den nya marknaden. Mycket fokus har under året lagts på att skapa förutsättningar för effektiva och lönsamma installationer. I syfte att öka lönsamheten under året så har fokus varit på effektivisering av interna processer, inköp och lägre expansionstakt, vilket kommer att synas i bruttomarginalen på utförda projekt. Bolaget har även fortsatt att satsa på och skapa förutsättningar för en effektiv installationsverksamhet. Under året har takten på investeringarna i Svea Solars app och plattform för energioptimering ökat. Med dessa investeringar gjorda står Svea Solar nu väl rustat för 2024 och redo att se effekterna av dessa investeringar i fortsatt tillväxt och framförallt ökad lönsamhet.

Samarbetet med IKEA, där IKEA-kunderna får ta del av ett gemensamt solcellserbjudande genom en länk till Svea Solars hemsida, har fortsatt att utvecklas väl i såväl Sverige som i våra europeiska verksamheter i Nederländerna, Belgien, Italien och Tyskland. IKEA-samarbetet utgör en viktig kvalitetsstämpel.

Under året har även investeringar gjorts i egna solcellsparker, som ägs och drivs i egen regi – i en underkoncern som heter Utility Holding-koncernen. I denna del utvecklas, investeras och drivs solcellsparker i flera länder. Under året har fem storskaliga solparker färdigställt och driftsatta. Koncernens mål är fortsatt att inom ett par år ha byggt solcellsanläggningar motsvarande en installerad kapacitet på 500 MW. Finansieringen av denna verksamhet sker genom ett samarbete med CarVal investors ("CarVal", se nedan) och bankfinansiering.

Under 2023 genomfördes två nyemissioner till den globala investeringsfonden CarVal (CVI SVEA INVESTMENT HOLDING S.Á.R.L.) som investerade 140 MSEK i den underliggande koncernen Svea Solar Utility Holding AB. Detta är en del i det avtal som tecknades 2022 och som ger Utility Holding AB möjlighet att ta in eget kapital enligt vissa villkor motsvarande 1 040 MSEK fram till och med 2024 från CarVal. Detta kapital, skall tillsammans med senior bankfinansiering uppfylla Utility Holding-koncernens kapitalbehov.

Svea Solars verksamhetsgren inom leasing av solcellanläggningar har under året utvecklats och kundintresset av att hyra snarare än att köpa solcellsanläggningar har ökat. Koncernen erbjuder för närvarande leasing i Sverige, Tyskland och Spanien.

Styrelsen bestod vid årskiftet av Tore Myrholt (ordförande), Herman Korsgaard, Anne Martinson, Erik Ansved Martinson, Magnus Ledin samt Jonas Arvidsson. Under första kvartalet 2024 har Magnus Ledin ersatts av Mattias Ringqvist.

Utveckling av finansiella resultat

Nettoomsättningen 2023 uppgick till 2 468 MSEK (1 835) för koncernen, vilket är en ökning med 34 procent jämfört med föregående år. Efterfrågan har under 2023 varit fortsatt stor samtidigt som tillväxttakten både för Svea Solar och marknaden i stort låg på en lägre och mer normal nivå. Den lägre tillväxttakten beror på lägre elpriser än under 2022, hög inflation och höjda räntor vilket har påverkat hushållen. År 2022 var ett exceptionellt år då Europas elkris med bland annat skenande elpriser ledde till en enorm efterfrågan på bland annat solceller, nu ser vi en efterfrågan som landat på mer normala nivåer. Rörelseresultatet är fortsatt negativt och uppgick till -336 MSEK, vilket är en klar förbättring jämfört med -449 MSEK föregående år.

Svea Solars flerårsöversikt framgår av nedanstående tabell.

Tkr	Moderbolaget					Koncernen				
	2019	2020	2021	2022	2023	2019	2020	2021	2022	2023
Nettoomsättning	468 471	547 382	835 076	1 390 364	1 726 801	468 415	636 877	1 006 207	1 834 878	2 468 112
Rörelseresultat	-5 619	-67 914	-130 782	-395 649	-252 423	-6 958	-90 795	-197 361	-449 181	-336 113
Resultat efter finansiella poster	-6 530	-69 578	-134 287	-430 233	-242 202	-8 760	-93 135	-203 059	-451 470	-360 985
Vinstmarginal	-12,0%	-12,4%	-15,7%	-28,5%	-14,6%	-1,5%	-14,3%	-19,6%	-24,5%	-13,6%
Soliditet	10,2 %	19,7 %	14,5 %	51,6 %	31,6 %	9,0 %	7,9 %	-3,8 %	47,6 %	30,5 %

Kassaflöde, finansiering och likviditet

Svea Solar har under året haft ett kassaflöde från den löpande verksamheten, före förändring av rörelsekapital, om -306 MSEK (-426). Förändring av rörelsekapital har påverkat kassaflödet med 84 MSEK (-265). Orsaken till den positiva förändringen av rörelsekapitalet är främst på grund av minskning av varulager och att flera pågående projekt färdigställts under året. Kassaflödet från investeringsverksamhet uppgick till -317 MSEK (-284). Investeringarna under 2023 i solparker uppgick till 161 MSEK (209) och investeringar i leasingtillgångar till 124 MSEK (13). Kassaflödet efter investeringsverksamheten uppgick till -539 MSEK (-975). Det negativa kassaflödet har finansierats via nyemission samt nytagna lån enligt beskrivning nedan. Nettokassaflödet uppgick till 176 MSEK (175). Likvida medel uppgick vid utgången av året till 368 MSEK (193).

I mars 2023 signerade SAAS MidCo AB en fyraårig lånefacilitet om 500 MSEK med en nordisk affärsbank som långivare. Faciliteten syftar till att finansiera koncernens operationella leasingverksamhet i Sverige, Spanien och Tyskland. På bokslutsdagen var 98 MSEK utnyttjat.

I juli 2023 tecknade Svea Utility MidCo AB (ett dotterbolag till Svea Solar Utility Holding AB) en femårig lånefacilitet om 136 MSEK med en nordisk affärsbank. Lånefaciliteten, som är kvalificerad under Europeiska Investeringsbankens ramverk för "Verde-lån", syftar till att finansiera driften av två storskaliga solparker i Sverige.

I april 2023 tecknade moderbolaget en ettårig kreditfacilitet om 300 MSEK med en nordisk affärsbank.

Under 2023 har Utility Holding AB genomfört två nyemissioner av preferensaktier om totalt 140 MSEK till CVI SVEA INVESTMENT HOLDING S.Á.R.L. Emissionerna gjordes under det avtal som tecknades 2022 med AB CarVal.

Framtidsutsikter

För att säkra koncernens behov av arbetskaper under de kommande 12 månaderna har en finansiering motsvarande 300 MSEK med en nordisk bank förnyats. Den är uppbyggd i en första period, till årsskiftet 2024 med möjlighet till en förlängning till april 2025, till en högre kostnad. För att hantera rörelsekapitalet på ett optimalt sätt har denna finansiering förnyats.

Forskning och utveckling

Inom koncernen bedrivs ett antal projekt inom forskning och utveckling med avsikt att ta fram produkter och mjukvara som stödjer kunderbjudandet – både i form av en effektiv process för solcellsinstallation och även en plattform för framtida energioptimering. I den egenutvecklade appen har kunden en bild över sina samlade ihopkopplade energilösningar – förnärvarande solceller, elbilsaddning, elhandel och på sikt ellagring och frekvensreglering. Dessa projekt bedöms stärka Svea Solars position på marknaden med ett starkare kunderbjudande. Större delen av kostnader för utveckling av appen och även kostnader avseende fysiska produkter aktiveras i balansräkningen. Omfattande resurser läggs på att ta fram en plattform för energioptimering med syfte att bli den ledande aktören i Europa genom s.k. virtuella kraftverk (Virtual Power Plants) samt för deltagande på marknaden för frekvensreglering.

Utländska filialer och dotterbolag

Sedan etableringen i Spanien och förvärvet av verksamhet i Nederländerna, Belgien och Tyskland under 2020 bedriver koncernen verksamhet utanför Sverige. Samtliga dessa marknader är i en tidigare tillväxtfas än den svenska verksamheten. Under året etablerades även verksamhet riktad mot residential-segmentet i Italien.

Utility Holding-koncernen har under året startat dotterföretag i Spanien och Italien och för att utveckla solcellsparker. Koncernen förvaltar vid årsskiftet fyra solcellsparker i Sverige och en på Cypern, med en total effekt om cirka 60 MWp. Byggnation av ytterligare fyra solparker pågår i Sverige.

Hållbarhetsredovisning

Svea Solar rapporterar hållbarhetsredovisning separat. Dokumentet finns att hämta på koncernens hemsida (www.sveasolar.com).

Bolagsstyrning och internkontroll

Styrelsen väljs av bolagsstämman. Styrelsen skall bestå av lägst två och högst tio ledamöter med högst fyra suppleanter. Styrelsen har sammanställt en skriftlig arbetsordning för sitt arbete. Styrelsen sammanträder regelbundet efter ett fastställt program och sätter upp ytterligare möten efter behov. Moderbolagets verkställande direktör (VD) sköter den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer. VDs arbete och roll samt arbetsfördelning mellan styrelsen och VD framgår av en skriftlig VD-instruktion fastställd av styrelsen. Moderbolagets VD är Erik Ansved Martinson.

Styrelsen ansvarar för moderbolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Utöver VD-instruktionen finns även en instruktion gällande finansiell rapportering. Moderbolaget är skyldigt att ha minst en revisor för granskning av moderbolagets och koncernens årsredovisning och bokföring samt styrelsens och den verkställande direktörens förvaltning. Granskningen ska vara så ingående och omfattande som god revisionssed kräver.

De flesta av verksamhetsområdena inom Svea Solar är organiserade som egna juridiska enheter och har en VD som är ansvarig för den lokala verksamheten. Undantaget är den svenska installationsverksamheten som juridiskt ligger i moderbolaget Svea Renewable Solar AB. De lokala enheterna rapporterar primärt till moderbolagets VD. Moderbolaget har valt att inte ha någon särskild internrevision men styrelsen utvärderar behovet löpande. Den uppföljningsstruktur som bolaget har bedöms tillräcklig för bolagets storlek och komplexitet. Detta kan i takt med att bolaget växer komma att ändras.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Leverantörsrisk – För att kunna erbjuda våra kunder högkvalitativa produkter är Svea Solar beroende av ett antal leverantörer i Asien, Europa och USA, där deras produktionskapacitet blir en avgörande faktor för Svea Solars framtida expansion. Där arbetar Svea Solar aktivt med att minska beroendet av enskilda leverantörer och marknader.

Risk förknippade med statliga subventioner – Solcellsbranschen i sin helhet är i stark tillväxt och samtidigt föremål för statliga subventioner. En kraftig nedgång av elpriser skulle kunna medföra en minskad efterfrågan på paneler. Efterfrågan är idag dock inte helt beroende av pris utan även en stark önskan från kunderna att förbättra miljön och minska beroendet av fossil elproduktion.

Ränterisk – Efterfrågan på solpaneler styrs av efterfrågan från våra kunder och deras förmåga att betala för sin investering. Det finns en risk att kundernas förmåga att investera i solcellanläggningar minskar när räntan stiger. Vi ser dock att investeringskalkylen fortsatt är positiv trots det ökade ränteläget, till följd av elpriserna blivit högre. Marknadsläget för att erbjuda leasing till privatkunder har förbättrats. Vidare påverkar räntan avkastningen i koncernens ägda solparker negativt, men det uppvägs väl av de höga elpriserna, som är positivt för parksegmentet. Koncernen har även lån som påverkas av förändringar av marknadsräntor, där vissa av dessa har säkrats genom så kallade ränteswappar.

Likviditetsrisk – Svea Solar agerar efter en ambitiös affärsplan som innebär att bli topp tre ledande energiföretagen i Europa. Tillväxten medför ett negativt kassaflöde i form av resultat, rörelsekapital och investeringar. Svea Solar har under året tillfört extern finansiering för att täcka behoven i de olika affärgrenarna. Det är sannolikt att ytterligare kapital är nödvändigt för att nå koncernens mål.

Valutarisk – Svea Solar är precis som många andra företag utsatt för valutarisk. Valutarisken finns i att mycket av inköpen görs i utländsk valuta främst EUR och USD medan intäkterna från kund är i SEK i Sverige och i EUR i övriga Europa. Koncernen försöker undvika valutarisken genom att gentemot kund kunna ta ut eventuella stora valutakursförändringar. Vidare finns en valutarisk i koncernens resultat till följd av att en stor del av koncernens resultat är i EUR och omräknas till SEK i det konsoliderade finansiella resultatet.

Förslag till vinstdisposition

Fritt eget kapital enligt balansräkningen (kronor):

Överkursfond	1 278 970 775
Balanserat resultat	-677 733 076
Årets resultat	-285 764 087
Summa	315 473 612

Styrelsen föreslår att det balanserade resultatet om 315 473 612 kronor överförs i ny räkning.

Koncernens resultaträkning

Belopp i tkr	Not	Räkenskapsåret	
		2023	2022
Nettoomsättning	3	2 468 112	1 834 878
Aktiverat arbete för egen räkning		323 467	212 790
Övriga rörelseintäkter	4	78 544	61 057
Summa		2 870 123	2 108 725
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror och råvaror		-1 592 455	-1 435 021
Övriga externa kostnader	5,6	-698 683	-482 914
Personalkostnader	7	-765 910	-577 388
Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar	8	-47 358	-25 902
Övriga rörelsekostnader		-101 830	-36 680
Summa rörelsens kostnader		-3 206 236	-2 557 906
Rörelseresultat		-336 113	-449 181
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	15	-4 300	1 538
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	14 137	604
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-34 709	-4 431
Summa resultat från finansiella poster		-24 872	-2 289
Resultat efter finansiella poster		-360 985	-451 470
Skatt på årets resultat	12	3 858	4 383
Periodens resultat		-357 127	-447 087
Hänförligt till moderbolagets ägare		-321 627	-444 350
Minoritetsintresse		-35 500	-2 737

Koncernens balansräkning

		Per 31 december	
Belopp i tkr	Not	2023	2022
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	13		
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten		59 730	43 633
Pågående utvecklingsarbeten		-	2 544
Koncessioner, patent, licenser & varumärken samt likn. rättigheter		83	-
Goodwill		2 485	1 097
Summa immateriella anläggningstillgångar		62 298	47 274
Materiella anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	14		
Förbättringsutgifter på annans fastighet		3 011	4 197
Maskiner och andra tekniska anläggningar		6 350	23 554
Solcellsanläggningar		367 340	12 621
Solcellsanläggningar – Pågående nyanläggning		114 421	211 564
Inventarier, verktyg och installationer		20 429	23 727
Summa materiella anläggningstillgångar		511 551	275 663
Finansiella anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar	15		
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		906	5 206
Lämnade depositioner, långfristiga		7 109	4 808
Uppskjutna skattefordringar	19	8 158	4 833
Summa finansiella anläggningstillgångar		16 173	14 847
Summa anläggningstillgångar		590 022	337 784
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Komponenter och installationsmaterial		9 956	7 082
Färdiga varor och handelsvaror		321 994	400 282
Summa varulager		331 950	407 364
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		114 946	233 563
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	15	1 647	260
Pågående arbete		44 757	15 527
Övriga fordringar		86 379	128 480
Skattefordran		1 539	1 350
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	16	173 852	239 131
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	47 877	25 057
Summa kortfristiga fordringar		470 997	643 368
Kassa och bank			
Kassa och bank	26	368 449	193 165
Summa omsättningstillgångar		1 171 396	1 243 897
Summa tillgångar		1 761 418	1 581 681

2024062817940

		Per 31 december	
Belopp i tkr	Not	2023	2022
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Aktiekapital	18	100	100
Övrigt tillskjutet kapital		1 336 731	1 540 226
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-1 101 262	-791 404
Summa eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		235 569	748 922
Innehav utan bestämmande inflytande		302 150	3 935
Summa eget kapital		537 719	752 857
Avsättningar			
Uppskjutna skatteskulder		2	2
Övriga avsättningar	20	4 811	5 860
Summa avsättningar		4 813	5 861
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	21	235 143	21 914
Summa långfristiga skulder		235 143	21 914
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		361	-
Leverantörsskulder		191 035	229 295
Skulder till kreditinstitut		301 050	-
Skulder till intresseföretag		2 032	4 598
Aktuella skatteskulder		1 762	100
Checkräkningskredit	22	-	38 118
Övriga skulder		296 228	243 054
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	16	81 508	212 860
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	109 760	73 025
Summa kortfristiga skulder		983 743	801 049
Summa eget kapital och skulder		1 761 418	1 581 681

Koncernens förändringar i eget kapital

	Not	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inklusive årets resultat	Summa eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Belopp i tkr							
Eget kapital 2022-01-01		65	295 099	-314 195	-19 031	-	-19 031
Årets resultat			-	-444 350	-444 350	-2 727	-447 082
Fond för utvecklingsutgifter			21 418	-21 418	-	-	0
Nyemission		35	1 246 667	-	1 246 702	-	1 246 702
Utgivna teckningsoptioner	18		-	3 571	3 571	-	3 571
Emissionskostnader			-22 958	-	-22 958	-	-22 958
Valutakursdifferens eget kapital			-	-8 344	-8 344	-	- 8 344
Transaktion med minoritet			-	-6 667	-6 667	6 667	0
Eget kapital 2022-12-31		100	1 540 226	-791 404	748 922	3 935	752 857
Omklassificering			-216 000	22 470	-193 530	193 530	0
Årets resultat			-	-321 627	-321 627	-35 500	-357 483
Nyemission i dotterföretag			-	-	-	140 000	140 000
Återköp teckningsoptioner	18		-	-750	-750	-	-750
Emissionskostnader			-	-	-	0	0
Valutakursdifferens eget kapital			-	2 739	2 739	-	2 739
Transaktion med minoritet			-	-185	-185	185	0
Eget kapital 2023-12-31		100	1 336 731	-1 101 262	235 568	302 150	537 718

Kassaflödesanalys för koncernen

		Räkenskapsåret	
Belopp i tkr	Not	2023	2022
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat före finansiella poster		-336 112	-449 181
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	44 905	26 828
Erhållen ränta		13 882	604
Erlagd ränta		-30 406	-4 149
Betald inkomstskatt		1 804	50
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-305 928	-425 848
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		46 447	-259 822
Förändring av rörelsefordringar		199 429	-354 065
Förändring av rörelseskulder		-161 523	348 821
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-221 575	-690 914
Investeringsverksamheten	13, 14, 15		
Investering i immateriella anläggningstillgångar		-34 583	-30 658
Investering i materiella anläggningstillgångar		-279 500	-251 836
Förvärv av dotterföretag		-3 286	-
Avyttring av dotterföretag		185	3 092
Förvärv av intresseföretag		-	-2 180
Investering i övriga finansiella anläggningstillgångar		171	-2 627
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-317 013	-284 209
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		140 000	1 246 706
Förändring teckningsoptioner		751	-
Förändring av checkräkningskredit	22	-38 118	-14 555
Upptagna lån		645 066	21 158
Amortering av skuld		-32 762	-83 629
Emissionskostnader		-76	-22 958
Utgivning av teckningsoptioner		-	3 571
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		714 862	1 150 293
Ökning/minskning av likvida medel		176 274	175 170
Likvida medel vid årets början		193 165	16 083
Kursdifferens i likvida medel		-990	1 912
Likvida medel vid årets slut	26	368 449	193 165

Moderbolagets resultaträkning

Belopp i tkr	Not	Räkenskapsåret	
		2023	2022
Nettoomsättning	3	1 726 801	1 390 364
Aktiverat arbete för egen räkning		21 987	-
Övriga rörelseintäkter	4	66 931	58 472
Summa		1 815 719	1 448 836
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror och råvaror		-907 750	-871 556
Övriga externa kostnader	5, 6	-532 105	-502 499
Personalkostnader	7	-517 306	-419 194
Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar	8	-29 345	-15 865
Övriga rörelsekostnader		-81 636	-35 370
Summa rörelsens kostnader		-2 068 142	-1 844 485
Rörelseresultat		-252 423	-395 649
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	9	-43 378	-41 396
Resultat från intressebolag och gemensamt styrda bolag		-1 500	-
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	37 084	11 035
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-25 547	-4 224
Summa resultat från finansiella poster		-33 341	-34 585
Resultat efter finansiella poster		-285 764	-430 233
Bokslutsdispositioner			
Erhållet koncernbidrag		-	8 118
Skatt på årets resultat	12	-	124
Årets resultat		-285 764	-421 991

Moderbolagets balansräkning

		Per 31 december	
Belopp i tkr	Not	2023	2022
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
	13		
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten		60 512	45 463
Pågående utvecklingsarbeten		-	2 544
Summa immateriella anläggningstillgångar		60 512	48 007
Materiella anläggningstillgångar			
	14		
Förbättringsutgifter på annans fastighet		2 008	2 876
Maskiner och andra tekniska anläggningar		1 873	2 572
Inventarier, verktyg och installationer		14 497	18 124
Summa materiella anläggningstillgångar		18 378	23 573
Finansiella anläggningstillgångar			
	15		
Andelar i koncernföretag		90 293	120 909
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		2 142	3 642
Uppskjutna skattefordringar		215	215
Lämnade depositioner, långfristiga		1 721	1 686
Summa finansiella anläggningstillgångar		94 371	126 453
Summa anläggningstillgångar		173 261	198 033
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Komponenter och installationsmaterial		9 058	6 512
Färdiga varor och handelsvaror		179 957	253 137
Summa varulager		189 015	259 649
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		58 911	168 093
Kundfordringar hos koncernföretag	15	55 978	21 363
Fordringar hos koncernföretag	15	358 855	292 366
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	15	1 647	260
Övriga fordringar		4 158	62 005
Skattefordran		1 350	1 350
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	16	61 320	140 237
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	33 432	11 513
Summa kortfristiga fordringar		575 651	697 188
Kassa och bank	26	253 407	128 903
Summa omsättningstillgångar		1 018 073	1 085 740
Summa tillgångar		1 191 334	1 283 773

		Per 31 december	
Belopp i tkr	Not	2023	2022
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	18	100	100
Fond för utvecklingsutgifter		60 512	48 007
Summa bundet eget kapital		60 612	48 107
Fritt eget kapital			
Överkursfond		1 278 971	1 278 971
Balanserat resultat		-677 733	-243 237
Årets resultat		-285 764	-421 991
Summa fritt eget kapital		315 474	613 743
Summa eget kapital		376 086	661 850
Avsättningar			
Övriga avsättningar	20	3 986	5 459
Summa avsättningar		3 986	5 459
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		103 114	145 744
Leverantörsskulder till koncernföretag		6 673	5 503
Skulder till kreditinstitut		300 000	-
Skulder till koncernföretag		7 534	6 782
Skulder till intresseföretag		2 032	4 598
Checkräkningskredit	22	-	38 118
Aktuella skatteskulder		1 938	147
Övriga kortfristiga skulder		268 623	199 188
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	16	40 666	164 958
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	80 682	51 424
Summa kortfristiga skulder		811 261	616 463
Summa eget kapital och skulder		1 191 334	1 283 773

Moderbolagets förändringar i eget kapital

Belopp i tkr	Not	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Summa eget kapital
		Aktie-kapital	Fond för utvecklings-utgifter	Överkurs-fond	Övrigt fritt eget kapital	
Eget kapital 2022-01-01		65	26 589	268 510	-221 818	73 346
Årets resultat		-	-	-	-421 991	-421 991
Fond för utvecklingsutgifter		-	21 418	-	-21 418	0
Nyemission		35	-	1 030 672	-	1 030 707
Utgifter relaterat till emission av aktier	18	-	-	-20 212	-	-20 112
Eget kapital 2022-12-31		100	48 007	1 278 971	-665 227	661 850
Årets resultat		-	-	-	-285 764	-285 764
Fond för utvecklingsutgifter		-	12 505	-	-12 505	-
Eget kapital 2023-12-31		100	60 512	1 278 971	-963 497	376 086

2024062817943

Kassaflödesanalys för moderbolaget

		Räkenskapsåret	
Belopp i tkr	Not	2023	2022
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-252 423	-395 649
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	27 919	19 269
Erhållen ränta		37 084	11 035
Erlagd ränta		-21 576	-4 224
Betald inkomstskatt		1 791	147
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-207 205	-369 421
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		70 634	-159 127
Förändring av rörelsefordringar		121 537	-365 895
Förändring av rörelseskulder		-150 830	248 637
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-165 864	-645 805
Investeringsverksamheten	13, 14, 15		
Investering i immateriella anläggningstillgångar		-33 374	-31 055
Investering i materiella anläggningstillgångar		-3 328	-15 432
Förvärv av dotterföretag		-12 600	-114 071
Avyttring av dotterföretag		185	3 096
Förvärv av intresseföretag		-	- 1 500
Investering i övriga finansiella anläggningstillgångar		-380	-1 361
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-49 497	-160 323
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		-	1 027 136
Förändring av checkräkningskredit	22	-38 118	-14 555
Upptagna lån		399 574	61 318
Amortering av skuld		-21 591	-123 418
Emissionskostnader		-	-20 212
Utgivna teckningsoptioner		-	3 571
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		339 865	933 840
Ökning/minskning av likvida medel		124 504	127 713
Likvida medel vid årets början		128 903	1 190
Kursdifferens i likvida medel		-	-
Likvida medel vid årets slut	26	253 407	128 903

Noter

Not 1 – Redovisnings och värderingsprinciper

Svea Renewable Solar AB:s årsredovisning och koncernredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Belopp uttrycks i tusental svenska kronor (tkr) om inte annat anges.

Koncernredovisning

Företag där Svea Solar innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där Svea Solar genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificerats som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella anläggningstillgångar. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset, och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Intresseföretag är alla de företag där koncernen har ett betydande men inte bestämmande inflytande, vilket i regel gäller för aktieinnehav som omfattar mellan 20 % och 50 % av rösterna. Innehav i intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Vid tillämpning av kapitalandelsmetoden värderas investeringen inledningsvis till anskaffningsvärde och det redovisade värdet ökas eller minskas därefter för att beakta koncernens andel av intresseföretagets vinst eller förlust efter förvärvstidpunkten. Koncernens redovisade värde på innehav i intresseföretag inkluderar goodwill som identifieras vid förvärvet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Dotterföretag i andra länder upprättar sin årsredovisning i utländsk valuta. Vid konsolideringen omräknas posterna i dessa företags balans- och resultaträkningar till balansdagskurs respektive genomsnittskurs för den dag respektive affärshändelse ägde rum. De valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i ackumulerade valutakursdifferenser i koncernens eget kapital.

Utländska valutor

När valutasäkring inte tillämpas, värderas monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta till balansdagens genomsnittskurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Koncernens verksamhet äger rum i sju länder; Sverige, Nederländerna, Belgien, Tyskland, Italien, Cypern och Spanien.

Koncernen delar in verksamheten i segment som baseras på primära kundmarknader där Utility-segmentet avser äga och driva egna solcellsparker i Europa och Rooftop innefattar försäljning och installation av solcellsanläggningar åt privatpersoner och företag samt leasing av solcellsanläggningar till privatkunder.

Intäkter

Tjänste- och entreprenaduppdrag

För tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört uppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Detta innebär i praktiken att företaget redovisar intäkten successivt över tid i takt med att uppdragets prestation fullgörs.

Förutsättningarna för att successiv vinstavräkning ska kunna tillämpas är att intäkter, kostnader och färdigställandegrad kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Färdigställandegrad för större uppdrag bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med totala utgifter. Färdigställandegrad för mindre uppdrag bestäms genom att jämföra delmoment på balansdagen jämfört med totala moment.

Övriga intäkter

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden och upplupen ränta redovisas alltså i resultaträkningen i den period då ränteintäkten har uppstått.

Leasingavtal

Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till ett företag i Svea Solars koncern klassificeras i koncernredovisningen som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas initialt till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över den bedömda nyttjandeperioden.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i företaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, bonus, samt icke-monetära ersättningar såsom sjukvård, bostad, bil etc. Dessa ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning

I företaget förekommer enbart avgiftsbestämda pensionsplaner. Detta innebär att företaget betalar fastställda avgifter till ett annat företag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställda när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter företaget har betalat och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Avgifterna för de avgiftsbestämda pensionsplanerna redovisas som en skuld, efter avdrag för redan betalda avgifter, och en kostnad.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag, intresseföretag och joint ventures redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde och redovisas sedan till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

När det gäller redovisningen av utgifter för internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar tillämpas aktiveringsmodellen. Under utvecklingsfas av immateriella tillgångar aktiveras tillgången efter kriterierna för denna redovisning är uppfylld. Det sker även en överföring från fritt eget kapital till fond för utvecklingsutgifter motsvarande den aktiverade tillgångens anskaffningsvärde.

Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Avskrivningstiden för internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar relaterade till utvecklingsarbeten uppgår till fem år, respektive sex månader för internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar relaterade till kundanskaffning.

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden fem år. Avskrivning av goodwill redovisas i resultaträkningen i posten Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader, med undantag för förbättringsutgifter i form av om- eller tillbyggnad. Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Avskrivningarna ingår i resultaträkningens post Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar.

Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Lastbilar och personbilar	5 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5 år
Solcellsanläggningar	20 år

Finansiellt leasade anläggningstillgångar skrivs av på 5 år.

Nedskrivning av icke finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att värdet på en tillgång minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Svea Solar blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelse har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde

Ägarintressen

Som ägarintresse redovisas innehav av andelar i ett annat företag som är avsett att främja verksamheten i Svea Solar genom att skapa en varaktig förbindelse med det andra företaget. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet anskaffningsvärde). Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Derivatinstrument där kriterier för säkringsredovisning inte är uppfyllda

När Svea Solar utnyttjar valutaterminer för att hantera valutarisken som uppstår vid inköp av direkt material (bland annat solceller, växelriktare, batterier, laddstolpar) och andra betydande komponenter. Derivatinstrument med positivt värde värderas löpande i enlighet med lägsta värdets princip, derivatinstrument med negativt värde värderas till det negativa värdet. De värdeförändringar som uppkommer inom ramen för lägsta värdets princip och ändringar av negativt värde, redovisas omedelbart i resultaträkningen, i posten Övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Svea Solar om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten avskrivningar, nedskrivningar och återföringar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel på indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska omständigheter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars aktier Svea Solar investerat i. Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta används den på balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta.

Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras på företagsledningens bästa uppskattning).

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU), i förekommande fall efter avdrag för inkurans. Alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna ingår i anskaffningsvärdet.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Företaget nuvärdesberäknar förpliktelser som väntas regleras efter mer än tolv månader. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Avsättningar för omstrukturering görs när det föreligger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och berörda personer har informerats.

Vid försäljning lämnar företaget 5 års funktionsgaranti på installerade solcellsanläggningar. Avsättningar för dessa åtaganden görs baserat på historisk information om uppkomna kostnader för att reglera krav enligt garantivillkoren.

Avsättningar görs för förlustkontrakt. Avsättning görs med det lägsta av den oundvikliga förlusten om kontraktet fullföljs, eller utgifter i form av skadestånd eller liknande om kontraktet bryts.

Vid försäljning via extern partner utgår ersättning till partnern baserad på kontraktssumman som betalas då kunden har slutbetalat anläggningen. Denna framtida kostnad, om den inte fakturerats, beräknas och avsätts i form av en extern försäljningsprovision baserat på antal sålda projekt inom perioden.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Spärrade medel klassificeras inte som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Moderföretagets redovisnings och värderingsprinciper

Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.

Leasing

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. Koncernbidrag som lämnas till ett dotterföretag redovisas dock som en ökning av andelens redovisade värde.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med årsredovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Not 2 – Uppskattningar och bedömningar

Svea Solar gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Garantiavsättningar

Vid försäljning lämnas 5 års funktionsgaranti på installerade solcellsanläggningar. En sannolikhet har räknats fram baserat på tidigare servicearbeten och hur stor andel av dessa som rörde sig om garantiärenden i relation till totala installerade anläggningar. Med denna uppskattas hur många garantiärenden som kan tänkas uppstå i nästkommande år samt den relaterade kostnaden för detta som baseras på kostnader i tidigare garantiärenden.

Not 3 – Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader och segment

Nettoomsättningen fördelat på geografiska marknader:

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Sverige	1 809 448	1 409 108	1 688 745	1 390 364
Övriga Europa	658 664	425 771	38 056	-
Total	2 468 112	1 834 879	1 726 801	1 390 364

Extern nettoomsättning och rörelseresultat fördelat på segment:

	2023		2022	
	Extern netto- omsättning	Rörelse -resultat	Extern netto- omsättning	Rörelse -resultat
Rooftop	2 230 486	-268 714	1 800 717	-436 561
Utility	237 626	-67 398	34 161	-12 620
Total	2 468 112	-336 113	1 834 878	-449 181

Not 4 – Offentliga bidrag

I posten övriga intäkter ingår offentliga bidrag med 219 tkr (2 262) för såväl koncern som för moderföretaget.

Not 5 – Ersättning till revisorerna

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
PwC				
Revisionsuppdraget	2 342	942	1 318	917
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	60	80	15	15
Skatterådgivning	809	55	389	55
Övriga tjänster	7 094	53	6 329	23
Summa	9 809	1 130	8 051	1 010

Not 6 – Operationella leasingavtal

	Koncernen		Moderbolaget	
	2023	2022	2023	2022
Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:				
Förfaller till betalning inom ett år	47 577	39 065	30 975	23 347
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	73 079	46 609	40 834	34 891
Förfaller till betalning senare än 5 år	30 564	16 650	-	-
Summa	151 220	102 324	71 809	58 238
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	59 701	28 174	43 823	24 293

I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda fastigheter, bilar samt arrendeavtal mark.

För moderföretaget inkluderar uppgifterna i denna not även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing, oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgifter redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ökningen under 2023 beror främst på nytecknade hyresavtal för kontorslokaler och arrendeavtal av mark samt att majoriteten av de avtal som tecknats under året klassas som operationella.

Not 7 – Personal m.m.

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023		2022	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
Moderföretaget	374 579	135 562 (21 477)	306 257	108 539 (12 588)
Dotterföretag	181 036	45 923 (8 783)	113 750	27 810 (2 534)
Koncernen	555 615	181 485 (30 260)	420 007	136 349 (15 122)

2022 års siffror har justerats på grund av felsummering

	2023		2022	
	Löner och andra ersättningar (varav rörliga ersättningar)	Pensionskostnader	Löner och andra ersättningar (varav rörliga ersättningar)	Pensionskostnader
Styrelseledamöter och VD	1 421 (-)	64	739 (-)	33
Övriga anställda	532 208 (-)	30 196	419 268 (-)	15 089
Koncernen	533 629	30 261	420 007	15 122

Medelantal anställda

Antal	2023			2022		
	Medelantal anställda			Medelantal anställda		
	Kvinnor	Män	Totalt	Kvinnor	Män	Totalt
Moderföretaget						
Sverige	155	568	723	100	523	623
Totalt i moderföretaget	155	568	723	100	523	623
Dotterföretag						
Sverige	6	58	64	3	21	24
Nederländerna	9	21	30	14	20	34
Tyskland	35	118	153	14	77	91
Belgien	8	10	18	6	9	15
Italien	4	5	9	-	-	-
England	-	1	1	-	1	1
Spanien	8	48	56	20	68	88
Totalt i dotterföretag	70	260	330	58	195	253

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal	2023			2022		
	Antal på balansdagen			Antal på balansdagen		
	Kvinnor	Män	Totalt	Kvinnor	Män	Totalt
Koncern (inkl. dotterföretag)						
Styrelseledamöter	1	13	14	3	12	15
Verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	3	12	15	4	13	17
Moderföretaget						
Styrelseledamöter	1	5	6	1	5	6
Verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	3	7	10	4	4	8

Förekommande pensionsförmåner till styrelseledamöter och verkställande direktörer är avgiftsbestämda. Inga avtal om avgångsvederlag förekommer.

Not 8 – Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar uppgår i koncernen till 25 786 tkr (15 568) och i moderföretaget till 8 478 tkr (6 227). Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar uppgår i koncernen till 21 572 tkr (10 334) och i moderföretaget till 20 869 tkr (9 637).

Not 9 – Resultat från andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023	2022
Realisationsresultat vid försäljning av andelar i dotterföretag	185	3 091
Nedskrivning	-43 563	-44 465
Summa	-43 378	-41 396

Not 10 – Ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ränteintäkter	14 134	604	12 723	593
Koncerninterna ränteintäkter	-	-	24 361	10 442
Summa	14 137	604	37 084	11 035

Not 11 – Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Räntekostnader	18 205	4 431	11 428	4 224
Övriga finansiella kostnader	16 504	-	14 120	-
Summa	34 709	4 431	25 547	4 224

Not 12 – Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Aktuell skatt	120	-49	-	-
Uppskjuten skatt	3 738	4 432	-	124
Skatt på årets resultat	3 858	4 383	0	124

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Redovisat resultat före skatt	-360 985	-451 470	-285 764	-422 115
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6 %)	74 363	93 003	58 867	86 956
Skatteeffekt av ej skattepliktig intäkt	-	-2	-	-1
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-17 289	-10 064	-14 136	-10 005
Förändring av uppskjuten skatt	3 738	4 436	-	125
Underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisas som tillgång	-56 889	-81 349	-44 731	-76 917
Utnyttjat underskott	20	35	-	-
Effekt av utländska skattesatser	-85	-5	-	-
Övrigt	-	-1 671	-	-34
Redovisad skatt	3 858	4 383	0	124

Akkumulerade underskottsavdrag för moderbolaget uppgår till 801 875 tkr (575 741) och för koncernen till 1 019 131 tkr (737 138).

Not 13 – Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	58 817	27 764	60 539	29 797
Årets aktiverade utgifter, intern utveckling	34 583	28 675	33 374	28 393
Valutaomräkningseffekt	-51	29	-	-
Omklassificering	2 544	2 349	2 544	2 349
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	95 893	58 817	96 458	60 539
Ingående avskrivningar	-15 184	-5 454	-15 077	-5 440
Valutaomräkningseffekt	4	12	-	-
Årets avskrivningar	-20 983	-9 742	-20 869	-9 637
Utgående ackumulerade avskrivningar	-36 163	-15 184	-35 946	-15 077
Utgående redovisat värde	59 730	46 633	60 512	45 463

Goodwill

	Koncernen	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	3 433	4 358
Genom förvärv av dotterföretag	2 075	-
Omklassificering	-	-927
Valutakurseffekt	0	3
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 508	3 433
Ingående avskrivningar	-2 336	-1 897
Omklassificering	-	247
Årets avskrivningar	-687	-686
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 023	-2 336
Utgående redovisat värde	2 485	1 097

Pågående utvecklingsarbeten

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående balans	2 544	2 231	2 544	2 231
Under året nedlagda kostnader	-	2 390	-	2 390
Omklassificering	-2 544	-2 076	-2 544	-2 076
Utgående balans	-	2 544	-	2 544

Not 14 – Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	6 181	2 690	4 665	2 487
Valutaomräkningseffekt	-4	83	-	-
Inköp	750	3 408	744	2 178
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 927	6 181	5 409	4 665
Ingående avskrivningar	-1 983	-990	-1 789	-988
Valutaomräkningseffekt	11	-4	-	-
Årets avskrivningar	-1 944	-990	-1 612	-803
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 916	-1 984	-3 401	-1790
Utgående redovisat värde	3 011	4 197	2 008	2 876

Maskiner och anläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	50 622	49 751	3 875	2 477
Inköp	0	6 742	-	2 402
Försäljningar och utrangeringar	-10 032	-5 162	-	-1 004
Omklassificering	-	-2 001	-	-
Valutakurseffekt	11	1 292	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 601	50 622	3 875	3 875
Ingående avskrivningar	-27 068	-20 100	-1 302	-1 253
Försäljningar och utrangeringar	10 161	1 176	-	570
Valutakurseffekt	11	-15	-	-
Årets avskrivningar	-17 355	-8 130	-700	-620
Utgående ackumulerade avskrivningar	-34 251	-27 068	-2 001	-1 302
Utgående redovisat värde	6 350	23 554	1 873	2 572

Leasade maskiner

I posten Maskiner och anläggningar ingår person- och transportbilar samt truckar som nyttjas under finansiella leasingavtal med 3 112 tkr (19 165).

Den övervägande delen av koncernens maskiner och samtliga bilar leasas vilka leasas på fem år med möjlighet till utköp. Vissa bilar leasas på tre år med möjlighet till utköp.

Solcellsanläggningar

	Koncernen	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	12 830	-
Inköp	150 898	12 830
Omklassificering	209 805	-
Avyttring	-135	-
Valutaomräkningseffekt	-140	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	373 258	12 830
Ingående avskrivningar	-209	-
Årets avskrivningar	-5 716	-209

Avyttring	6	-
Valutaomräkningseffekt	1	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 918	-209
Utgående redovisat värde	367 340	12 621

Solcellsanläggningar – Pågående nyanläggning

	Koncernen	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	211 564	-
Inköp	112 702	209 563
Omklassificering	-209 805	2 001
Valutaomräkningseffekt	-40	-
Utgående redovisat värde	114 421	211 564

Inventarier

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	38 889	22 108	31 330	20 062
Inköp	4 881	17 506	2 741	11 543
Valutaeffekt	-95	401	-	-
Avyttring och utrangering	-271	-1 126	-272	-275
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	43 404	38 889	33 799	31 330
Ingående avskrivningar	-15 162	-9 091	-13 220	-8 479
Årets avskrivningar	-8 348	-6 147	-6 306	-4 804
Omklassificering	255	-	-	-
Avyttring och utrangering	224	159	224	78
Valutaeffekt	56	- 83	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 975	-15 162	-19 302	-13 206
Utgående redovisat värde	20 429	23 727	14 497	18 124

Not 15 – Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	120 909	51 330
Förvärv	346	492
Aktieägartillskott	12 600	113 578
Nedskrivning	-43 562	-44 487
Avyttring	-	-5
Utgående redovisat värde	90 293	120 909

Innehav av andelar i dotterföretag utgörs av följande:

Koncernen	Org nr	Säte	Land	Kapitalandel
Svea Renewable Solar Syd AB	559033-1152	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Solar Park Energy AB	559172-6327	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Konsultation AB	559175-1291	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Solar Utility Holding AB	559271-5444	Stockholm	Sverige	81 %
Svea Solar Holding Ltd.	10864390	Birmingham	England	100 %
Svea Solar Nederland BV	70179816	Helmond	Nederländerna	100 %
Svea Solar Deutschland GmbH	97939	Köln	Tyskland	100 %
Svea Solar Belgium BVBA	0686897382	Brasschaat	Belgien	100 %
Svea Solar UK Ltd.	11068740	Birmingham	England	100 %
Svea Solar SL	B93729515	Malaga	Spanien	100 %
Solar AAS Holding AB	559322-8744	Stockholm	Sverige	100 %
Solar as a service Sweden AB	559322-8769	Stockholm	Sverige	100 %
Solar AAS Midco AB	559322-8751	Stockholm	Sverige	100 %
SSI S.R.L	02294830688	Pescara	Italien	100 %
SVEA Solar Cyprus Ltd	HE 418156	Limassol	Cypern	100 %
Solar as a service Spain S.L	B06900989	Madrid	Spanien	100 %
Solar AAS Germany GmbH	106936	Köln	Tyskland	100 %
Svea Solar Utility Services AB	559369-7484	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Solar Cyprus Holding Ltd	HE436717	Larnaca	Cypern	100 %
Moremis Ltd	HE438942	Larnaca	Cypern	100 %
Ovius Ltd	HE438999	Larnaca	Cypern	100 %
Califera Ltd	HE438537	Larnaca	Cypern	100 %
Caracalina LTD	HE439735	Larnaca	Cypern	100 %
Crotalina LTD	HE439723	Larnaca	Cypern	100 %
Mandrill LTD	HE439745	Larnaca	Cypern	100 %
Pterois LTD	HE439726	Larnaca	Cypern	100 %
Saola LTD	HE439725	Larnaca	Cypern	100 %
Svea Solar Utility Development AB	559383-4012	Stockholm	Sverige	100 %
Helica Ltd	HE434814	Larnaca	Cypern	100 %
Soletus Ltd	HE435577	Larnaca	Cypern	100 %
Svea Solar Utility MidCo AB	559384-7121	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Solar Utility Fjällskär AB	559384-7139	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Solar Utility Hörby AB	559384-7147	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Solar Utility Björke AB	559402-3466	Stockholm	Sverige	100 %
SVEA Solar Home S.R.L	12983950960	Cinisello Balsamo	Italien	100 %
SVEA Utility Iberia, S.L.	B72843345	Alicante	Spanien	100 %
Codorniz de loeches 1, S.L.	B44639318	Alicante	Spanien	100 %
Codorniz de loeches 2, S.L.	B44638922	Alicante	Spanien	100 %
Codorniz de loeches 3, S.L.	B44637254	Alicante	Spanien	100 %
Svea Utility Gällersåsen AB	559440-5069	Stockholm	Sverige	100 %
Svea Utility Skakelbacken AB	559415-1929	Stockholm	Sverige	100 %
SSIF Park AB	559441-2958	Stockholm	Sverige	60 %
SVEA Solar Utility Holding Italy SRL	13188230968	Milano	Italien	100 %
SVEA Solar Utility Development Italy SRL	13296730966	Milano	Italien	100 %
SVEA Utility Agerum AB	559415-0293	Stockholm	Sverige	100 %
SVEA Utility Tängen AB	559429-5940	Stockholm	Sverige	100 %
SVEA Utility Hova AB	559429-5932	Stockholm	Sverige	100 %

Moderföretaget	Kapitalandel	Röstandel	Antal aktier	Bokfört värde 2023	Bokfört värde 2022
Svea Renewable Solar Syd AB	100%	100%	500	50	50
Svea Solar Park Energy AB	100%	100%	500	23 423	18 323
Svea Konsultation AB	100%	100%	500	50	50
Svea Solar Utility Holding AB	81%	90%	25 356	20	20
Svea Solar Holding Ltd.	100%	100%	1	15 087	15 087
Svea Solar SL	100%	100%	3 000	0	43 562
Solar AAS Holding AB	100%	100%	25 000	13 325	13 325
Svea Solar Utility Services AB	100%	100%	25 000	37 525	30 025
Svea Solar Nederland BV	100%	100%	1	0	0
Svea Solar Belgium BVBA	100%	100%	1	199	199
Svea Solar Deutschland GmbH	100%	100%	25 000	268	268
SVEA Solar Home S.R.L	100%	100%	1	346	-
Summa				90 293	120 909

Uppstart av dotterföretag

Under året har ett nytt dotterföretag registrerats i Italien samt tolv nya företag inom koncernens verksamhetsgren Utility, två bolag i Italien, fyra bolag Spanien samt sex stycken i Sverige.

Andelar i intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	5 206	1 488	3 642	2 142
Förvärv	-	1 500	-	1 500
Nedskrivning	-1 500	-	-1 500	-
Omklassificering	-	680	-	-
Resultat från intresseföretag	-2 800	1 538	-	-
Utgående redovisat värde	906	5 205	2 142	3 642

Innehav av andelar i intresseföretag utgörs av följande:

Koncernen	Org nr	Säte	Land	Kapitalandel
Svea Smart Grid AB	559076-9559	Stockholm	Sverige	34,8%
Sunpricer AB	559037-9490	Danderyd	Sverige	40,0%
Coorp AB	559386-5016	Sundbyberg	Sverige	40,0%

Moderföretaget	Kapitalandel	Röstandel	Antal aktier	Bokfört värde 2023	Bokfört värde 2022
Svea Smart Grid AB	34,8%	34,8%	174	642	642
Sunpricer AB	40,0%	40,0%	534	1 500	1 500
Coorp AB	40,0%	40,0%	40	0	1 500
Summa				2 142	3 642

Fordringar hos koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	313 729	119 180
Tillkommande fordringar	101 104	194 549
Utgående redovisat värde	414 833	313 729

Fordringar hos intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	260	628	260	628
Förändring av fordringar	1 387	-368	1 387	-368
Utgående redovisat värde	1 647	260	1 647	260

Uppskjutna skattefordringar

	Koncernen	
	2023	2022
Ingående anskaffningsvärde	4 833	399
Tillkommande fordringar	3 325	4 434
Utgående redovisat värde	8 158	4 833

Not 16 – Pågående uppdrag

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Uppdrag till fast pris				
Upparbetade intäkter	512 525	571 644	110 405	287 083
Fakturerade belopp	-338 673	-332 514	-49 085	-146 845
Redovisat i balansräkningen	173 852	239 131	61 320	140 237

Fakturerad men ej upparbetad intäkt

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Uppdrag till fast pris				
Upparbetade intäkter	391 107	358 774	123 093	47 230
Fakturerade belopp	-472 615	-571 635	-163 759	-212 188
Redovisat i balansräkningen	-81 508	-212 860	-40 666	-164 958

Not 17 – Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Förutbetalda hyreskostnader	7 633	8 245	6 902	7 362
Försäljningsprovision	19 958	-	19 945	-
Övriga poster	20 286	16 813	6 585	4 152
Summa	47 877	25 057	33 432	11 513

Under 2023 har försäljningsprovisionen klassats om, den uppgick 2022 till 30 437 tkr och redovisades då som upplupna kostnader och förutbetalda intäkter.

Not 18 – Eget kapital

Aktiekapital

Aktiekapitalet består av

- 201 318 stycken stamaktier med kvotvärde 50 329,50 kronor
- 198 802 stycken Preferens C-aktier med kvotvärde 49 700,50 kronor

Totalt aktiekapital uppgår till 100 030 kr.

I moderbolaget finns följande teckningsoptionsprogram utgivna till för koncernens bedömda nyckelpersoner:

Teckningsoptionsprogram 2020/2024 i Svea Renewable Solar AB

En extra bolagsstämman den 15 oktober 2020 beslutade att godkänna styrelsen förslag avseende emission av högst 10 564 (per balansdagen 2023-12-31 är 7 673 optioner utställda). Till följd varav bolagets aktiekapital kan komma att öka med högst 2 534,50 kr. Teckningsoptionerna får nyttjas under perioden från och med den 1 september 2024 till och med den 31 oktober 2024. Teckningskurs 6 154 kr per aktie.

Teckningsoptionsprogram 2021/2025 i Svea Renewable Solar AB

En extra bolagsstämman den 20 oktober 2021 beslutade att bemyndiga styrelsen att verkställa ett program avseende emission teckningsoptioner. Styrelsen valde att ställa ut 3 315 st teckningsoptioner. Till följd varav bolagets aktiekapital kan komma att öka med högst 828,75 kr. Teckningsoptionerna får nyttjas under perioden från och med den 1 november 2025 till och med den 30 november 2025. Teckningskursen är 12 307 kr per aktie.

Teckningsoptionsprogram 2022/2026 i Svea Renewable Solar AB

En extra bolagsstämman den 27 september 2022 beslutade att godkänna styrelsen förslag avseende emission av högst 4 000 teckningsoptioner, till följd varav bolagets aktiekapital kan komma att öka med högst 1000 kr. Teckningsoptionerna får nyttjas under perioden från och med den 1 augusti 2026 till och med den 30 september 2026. Teckningskursen är 13 500 kr per aktie.

Not 19 – Uppskjutna skatter

Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade respektive skattemässiga värden är olika. Temporära skillnader avseende följande poster samt underskottsavdrag har resulterat i uppskjutna skattefordringar och skulder:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Uppskjutna skattefordringar				
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	216	216	215	215
Solcellsanläggningar	7 478	3 523	-	-
Osäkra kundfordringar	456	456	-	-
Övrigt	8	638	-	-
Summa	8 158	4 833	215	215

Not 20 – Övriga avsättningar

Koncernen	Försäljnings- provision	Garanti-avsättning	Summa
2022			
Saldo 2022-01-01	412	1 788	2 200
Nya avsättningar	6 704	1 166	7 870
Ianspråktaget belopp	-4 204	- 32	- 4 236
Valutakursjustering	0	25	25
Saldo 2022-12-31	2 912	2 948	5 860
2023			
Saldo 2023-01-01	2 912	2 948	5 860
Nya avsättningar	7 499	1 673	9 172
Ianspråktaget belopp	-10 192	-13	-10 205
Valutakursjustering	0	-16	-16
Saldo 2023-12-31	219	4 592	4 811

Moderföretaget	Försäljnings- provision	Garanti-avsättning	Summa
2022			
Saldo 2022-01-01	412	2 547	1 994
Nya avsättningar	6 704	965	7 669
Ianspråktaget belopp	-4 204	-	-4 204
Saldo 2022-12-31	2 912	2 547	5 459
2023			
Saldo 2023-01-01	2 912	2 547	5 459
Nya avsättningar	7 499	1 220	8 719
Ianspråktaget belopp	-10 192	-	-10 192
Saldo 2023-12-31	219	3 767	3 986

I enlighet med sedvanliga köpevillkor lämnar Svea Renewable Solar 5 års funktionsgaranti. Den del av det ingående saldot som inte ianspråktagas under garantitiden återförs.

Not 21 – Långfristiga skulder

De långfristiga skulderna förfaller till betalning enligt följande:

	2023			2022		
Koncernen	Mellan 1 och 5 år	Senare än 5 år	Summa	Mellan 1 och 5 år	Senare än 5 år	Summa
Skulder till kreditinstitut	235 143	-	235 143	21 914	-	21 914
Summa	235 143	-	235 143	21 914	-	21 914

Skuld från finansiella leasingavtal uppgår till 2 930 tkr (21 914).

Not 22 – Checkräkningskredit

Beviljat belopp för checkräkningskredit uppgår i koncernen och moderföretag till 50 000 tkr (50 000). Förra året uppgick utnyttjad kredit till 38 118 tkr och redovisades som kortfristig skuld, förändring av checkräkningskredit. Per 31 december 2023 är saldot 0.

Not 23 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Semesterlöner	40 887	37 108	32 235	33 473
Upplupna sociala avgifter	12 347	10 665	10 966	10 067
Upplupna personalkostnader	10 052	-	8 205	-
Upplupna projektkostnader	5 867	-	-	-
Övriga poster	40 607	25 252	29 276	7 885
Summa	109 760	73 025	72 477	51 425

Not 24 – Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Företagsinteckningar	88 800	50 000	88 800	50 000
Bankgarantier	7 057	10 954	129	126
Moderbolagsgaranti	-	-	233 941	127 079
Summa ställda säkerheter	95 857	60 954	322 870	177 205

Totala företagsinteckningar uppgår till 88 800 tkr (50 000) varav 68 800 tkr är utnyttjade för åtaganden mot en nordisk bank.

Not 25 – Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, mm

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Avskrivningar	47 358	25 902	29 345	15 865
Avsättning	-1 032	3 631	-1 473	3 465
Valutakursdifferenser	18	-668	-	-
Övrig justering	-1 439	-2 036	47	60
Summa justeringar	44 905	26 828	27 919	19 269

Not 26 – Likvida medel

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Banktillgodohavanden	368 449	193 165	253 407	128 903
(Varav spärrade medel)	(34 829)	(10 954)	(1 128)	(126)
Likvida medel i kassaflödesanalysen	368 449	193 165	253 407	128 903

Not 27 – Transaktioner med närstående

Inköp och försäljning mellan koncernföretag

För moderföretaget avser 11 % (2 %) procent av årets inköp och 8 % (1 %) procent av årets försäljning transaktioner med dotterföretag.

Moderbolaget hyr fastigheter från närstående för 5 339 tkr (4 541 tkr) samt haft kostnader för konsulttjänster från närstående på 360 tkr (390). Inköpen har skett på marknadsmässiga villkor.

Not 28 – Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser efter balansdagen.

Not 29 – Förslag till disposition av årets resultat

Överkursfond	1 278 970 775
Balanserat resultat	-677 733 076
Årets resultat	-285 764 087
Summa	315 473 612

Styrelsen föreslår att den balanserade vinsten 315 473 612 kronor överförs i ny räkning.

2024062817953

Underskrifter

Solna, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Tore Myrholt
Ordförande

Erik Ansved Martinson
Verkställande direktör

Herman Korsgaard

Anne Martinson

Mattias Ringqvist

Jonas Arvidsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Gabriella Hermansson
Auktoriserad revisor

2024062817954

Participants

SVEA SOLAR SVEA SOLAR Sweden

Signed with Swedish BankID

Name returned from Swedish BankID: Erik Anders Ansved Martinson
Social security number returned from Swedish BankID:
198803021537

Erik Ansved Martinson
erik.martinson@sveasolar.com
+46730608910

2024-04-12 16:25:59 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 78.79.171.212

TORRE MYRHOLT Norway

Signed with Norwegian BankID

Name returned from Norwegian BankID: Myrholt, Tore
Social security number returned from Norwegian BankID:
24025738159

Tore Myrholt
tore@tm-partnership.com

2024-04-12 16:48:48 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 51.155.198.58

HERMAN KORSGAARD Norway

Signed with Norwegian BankID

Name returned from Norwegian BankID: Korsgaard, Herman
Social security number returned from Norwegian BankID:
28078732379

Herman Korsgaard
herman.korsgaard@altor.com

2024-04-12 14:05:50 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 84.212.242.205

ANNE MARTINSON Sweden

Signed with Swedish BankID

Name returned from Swedish BankID: ANNE MARTINSON
Social security number returned from Swedish BankID:
195809130148

Anne Martinson
anne.martinson@sveasolar.com

2024-04-12 15:25:35 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 62.109.45.90

MATTIAS RINGQVIST Sweden

Signed with Swedish BankID

Name returned from Swedish BankID: MATTIAS RINGQVIST
Social security number returned from Swedish BankID:
197203224972

Mattias Ringqvist
mattias.ringqvist@hotmail.com

2024-04-13 05:43:01 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 79.57.2.52

JONAS ARVIDSSON Sweden

Signed with Swedish BankID

Name returned from Swedish BankID: LARS JONAS ARVIDSSON
Social security number returned from Swedish BankID:
196403313593

Jonas Arvidsson
jonas.arvidsson@one-nordic.se

2024-04-12 14:06:51 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 185.101.124.38

GABRIELLA HERMANSSON Sweden

Signed with Swedish BankID

Name returned from Swedish BankID: ANNA GABRIELLA
HERMANSSON
Social security number returned from Swedish BankID:
197306151528

Gabriella Hermansson
gabriella.hermansson@pwc.com

2024-04-15 18:41:34 UTC

Date

Delivery channel: Email
IP Address: 62.119.64.252
